uma vez que há um erro material no dispositivo da sentença, no trecho grifado:

Em face do exposto, com fundamento no art. 487, I, do Novo Código de Processo
Civil, julgo em parte procedentes os pedidos autorais para condenar a suplicada ao
pagamento de R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos e cinquenta reais) a título de
complementação de indenização do seguro DPVAT, conforme previsto no art. 3º,
II, da Lei nº 6.194/74, corrigido monetariamente desde a data do pagamento a
menor, incidindo juros de mora de 1% a partir da citação (art. 405 do Código Civil)

[...]

danoso (26.02.2017) até o efetivo pagamento, conforme súmulas 426 e 580 do
STJ.

Quando deveria constar:

Em face do exposto, com fundamento no art. 487, I, do Novo Código de Processo
Civil, julgo em parte procedentes os pedidos autorais para condenar a suplicada ao
pagamento de R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos e cinquenta reais) a título de
complementação de indenização do seguro DPVAT, conforme previsto no art. 3º,

II, da Lei nº 6.194/74, com incidência de juros de mora de 1% ao mês a partir
da citação (art. 405 do Código Civil) e correção monetária através da
aplicação da tabela de fatores de atualização monetária publicada pelo